| REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collakue Tel: 080009999, Website: wawaw.hidoa gov.al. F-maill inlo o hidi

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Ploté€sohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢é mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (& tij.
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré. né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té 1é zgjedhmve dhe 1¢é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367. daté¢ 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté¢ 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemfri

Funksioni : %
Institucioni dhe adresa e e et ie
Gjykata Administrative e Shkallés sé¢ Paré Durrés
Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t& deklaratés =

20.11.2015 30.03.2020

NE bazé€ t€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké *, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. pasurité. interesat private dhe detsrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q¢ nuk €shté e viérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

=
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedhése nr. Bank Pakésuar me 223°502.93 leké ‘
Burimi i krijimit- Paga (dygind e njézet e tre mijé e
peséqind e dy piké

néntédhjeté e tre)
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* Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢. ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
| a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme. t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
‘ c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
| ¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
‘ d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém. vazhdoni (¢ plotésoni né kopje 1é tij. 7<

“Peviodik - jetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése. ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

. .'I‘E ardhurat nga p;:;g:za pranei Gjykatés nniltv té Shkallés sé | 2075079 leké y milion e
| Paré Durrés. shtatédhjeté e pesé mijé e
[paga q€ u pérgjigjet muajve t€ punés Janar - Dhjetor 2019] shtatédhjeté e nénté)

Povickdih Ve e 4




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé&
ekzistojné brenda dhe jashté€ territorit t€ Shqip€risé€. t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj € ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. & pasqvrohen né
fagen nr. 7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyﬂmlt financiar, shumen totale né lek€ apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin Inz!. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (mnjwui) dhe késti mqjor. L

| Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit |
deklarimi i ‘méparshém | ¢ mbetur pa shlyer |

Pérshkrimi i detyrimeve ; Erclah F 31 Pt deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
: i 3 | vitit té deklarimit vitit té deklarimit
| (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe i]ali)

Detyrim monetar ndaj Znj. Kristina Bejko. ¢ bija e | 700000 leké 850000 leké o
he ¢ I c datélindjes 03.01.1972, me | (shtatéqind mij&) (tetéqind ¢

nr. personal || ¢ cila éhé motra e pesédhjeté mije)
bashkéshortes sé deklaruesit. Eshté mbajtur deklarata ‘ ' '

B .. o B Kol.. daté 01.10.2016.

prané muun_ Vleré. E gjithé shuma iu
xhirua nga llog znj. _
llogarisé sé znj M né kuadér té shlveries s¢
detyrimit té z. Ergys Gashi ndaj znj. ﬂ

Shuma fillestare e detyrimit (né kohén e lindjes sé€ tij):
271007000 leké (dy milion e njégind mijé).

| Detvrim monetar ndaj an._m-WLik {:'-.\'_fllt‘"&hl_\cr. 13007000 leké
-_Ihc e datélindjes 26.10.1951, me nr. ‘ (treqind mijé) dhe
personal e cila @&sht¢ néna e 4000 Furo (katér

noteriale nr.

I bashké&shortes s¢ deklaruesit. Pas shlyerjes nga znj. mije)
né datat 29.09.2016 - 30.09.2016. & )

detyrimit q¢ z. Ergys Gashi kishte ndaj 7nj.”
_shumat € paguara nga znj. -pi:‘r kete qc

nihen si_detvrim monetar i z. Ergys Gashi ndaj znj.
_ Shuma fillestare e detyrimit (né kohén e

lindjes sé tij): 3007000 leké (tregind mijé) dhe 4 000
Euro (katér mlrc)

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni
¢ plotésoni né kopje 1é 1ij.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

e Restn Callake, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. F-mail: intoahidua.gov.al

I
ne ILDKPKI .
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. femijét madhoré) gé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé 1€ nenit 9/1, @ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, q& té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja
fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit ‘Q,(\‘P"f S \l J?L @O\S&A |

Eméf, A fési, Mbiemér

Emér, Atési, Mbiemér-

OoOR

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim Y|
Nuk disponoj pasuri vegmas (&€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshié e vérieté.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin

‘e kryerjes s veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé {é dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie*, 1€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t& deklarimit.

Nr. | Pershkrimi | pasurisé dhe burimi i keijimit - S eavispteme | Hea
; ﬁlm né %
l. | Llogari rriedhése prané Banké&s me nr. | Pakésuar me 68.69 lek& 100%
I (gjashtédhieté ¢ teté piké

Burimi: T& ardhurat nga paga. gjashtédhjeté e nénté) ‘

2. Llogari  kursimi prané Bankés

|
| llurnm: lc unllmr'u! nga paga.

3. | Llogari kursimi prané Bankés

Burimi: Té€ ardhurat nga paga.

me nr. | Shtuar me 97°622.69 leké & 100%
(néntédhjeté e shtaté mijé e
gjashtéqind e njézet e dy piké
gjashtédhjeté ¢ nénté)

me nr. | Shtuar me 75°794.96 leké 100%%,
(shtatédhjeté e pesé mijé ¢
shtatégind e néntédhjeté e
katér piké néntédhjeté e

gjasht&)
4. Llogari kursimi prané Bankés me nr. | Shtuar me 14°172.26 leké [ 100%
_ (katérmbédhjeté mijé e
Burimi: T¢€ ardhurat nga paga. njégind e shtatédhjeté e dy

Shpjegim: Kreditimet 27000 lekéshe né llogari hidhen | piké njézet e gjashté)
automatikisht nga banka, duke u marré nga tjetér llogari e
deklarueses.

Depozité me afat prané Bankés me nr. | Shtuar me 26°293.51 leké [ 100%
qé 1 pergjigiet llogarisé nr. (njézet e gjashté mijé e

Shumat e vendosura né€ depozité né v. 2010, 2011 arrijné né | dyqind e néntédhjeté e tre

173727000 leké&. pjesa e mbetur ¢ balancés aktuale jané interesa | piké pesédhjeté e njé)

bankare € pérfituar né vite.

Burimi: Kursime t& prindérve.

wn

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a. b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve. gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;
Nése kv format éshité i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i perss ni\_t‘*t_éll_

‘__(i::ﬁl_ﬂ’é:*_ E"‘T[‘ O | 2




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (llltul th. vakésime) né: llo

e kryerjes sé veprimit, vlerén né lek& apo né valuté I;E sqyrohet né do
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén ql keni sh
pasune* té regjistruar ose jo n! r

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe buﬁmiikrﬂlmh
6. Depozité me afat prané Bankes Shuma né depozité nuk ka
qé 1 pérgjigiet llogarise nr. ndryshuar. Eshté shtuar

Mbajtés t& llogarisé, Znj EGTcTcTNTNEGNE /..

> (néna e
deklarueses). Shuma fillestare e depozilum né v. 2010 nga znj.

shuma jashté depozite me
16'664.96 leké
(gjashtémbédhjeté mijé e

I - cné 9107000 leké, pjesa e mbetur e

balancés

aktuale jang interesa bankare té pérfituar.
Burimi i krijimit: Kursime 1€ prindérve.

gjashtégind e gjashtédhjeté e
katér piké néntédhjeté e

gjashté)
Shtuar me 19°238.27 leké

nr._ (néntémbédhjeté mijé e
Mbajtés 1€ llogarisé, Znj. (babai i | dyqind e tridhjeté e teté piké
“ Shuma fillestare e depozituar né v. 2009 nga Z. | njézet e shtaté)

ka gené 9007000 leké, pjesa e mbetur e balancés

aktuale jané interesa bankare t& pérfituar né vite.

Burimi i krijimit: Kursime 1€ prindérve.

50%

7. Depozité me afat prané Bank‘e‘s_ me nr.

llogarisé

qé 1 pérgjigjet

".A

Humbja e 1€ drejtés sé pronésisé, népg ietit t&
markés “Fiat Punto™. me nr. shasie bleré

né vitin 2008, leje garkullimi e Iéhuar nga D.R.Sh.T.Rr. Durrés,
me nr._l. daté¢ 08.07.2008 (mé pas e riléshuar nga
rata e

D.R.Sh.T.Rr. Tirané me nr '
hitios prun'e' nuler-

Humbje e ploté e té drejtés sé
| pronésisé.

Sé fundi éshté mbajtur
Durrés, me nr.
midis shitési dhe blm.nll i
letul|ml|u I . per ‘,mlmm

paguar cash 1000 Euro.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré 1€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshie | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i person

Cslolo, 5&]{(@




TEE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e krver brenda ose jashté
territorit t€ Shqipérisé, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér: pér perindhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, orgtsﬂzltk apo aktivitetit nga ku jané siguruar ¢ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé ll*ﬂrganhlﬁs, ﬁlnlmonin. natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

m!pnrshﬁm deri mé 31 Dhjnmr @ vitit té dekﬁlrimlt.

Pérshkrimi m-rdhnm?;, b,

Shuma e té ardhurave ncto (@
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

Té ardhura nga shitja e automjetit t&¢ markés

nga D.R.Sh.T.Rr. Tirané me nr. .
Sé fundg@gshté mbajtur kontrata e shitjes prané noter
me nr.H rep., nr. ol..

lhikn (”1(. blerés

I\ursim i

Té ardhura nga paga prané Bunki‘s_

“Fiat Punto”,

— bleré né vitin 2008, leje qarkullimi e léshuar nga
D.R.Sh.T.Rr. Durrés, me nr . daté 08.07.2008 (mé pas e riléshuar

daté 19.10.2019, midis shitésit Estela Hazbi
. i datélindjes 19.07.1988. pér ¢mimin e

5647185  leké  (peséqind e |

gjashtédhjeté e katér mijé e
| njéqind e tetédhjeté e pesé)

1000 Euro (njé mijé)

me nr. shasie

Durrés.

llogarité e | 61°349.22 leké (gjashtédhjeté e
njé mijé e tregind ¢ dvzet e nénté
piké njézet e dy)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKFE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyvrim ndaj 1€ tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri
né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasgyrohen né fagen

nr.11 pért€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbnrimtt té detynmit (mnajilvlti); nr. e lmntrnt& dhe interesln bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

Slnlmll e shlyer nga
| deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve , | deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
' ¥ | vitit t& deklarimit 1@ vitit t& deklarimit
‘ (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i peySonit té%dhur =
2 s hel 'l?';aj]'[ua v/

—



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qellim fitimi dhe ¢do 110) veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31

té dek it

Dhjetor t€ viti

= =

Interesa bankare pér vitin 2019 pér dznén nr

119723828 leké

(nént&émbédhjeté mijé e dyqind
e tridhjeté e teté piké njézet e
teté)

Interesa bankare pér vitin 2019 pér depozitén nr. _

16°664.99 leké

s
It L

=
(gjashtémbédhjeté mijé e &y

gjashtégind e gjashtédhjeté e 3

S katér piké néntédhjeté e nénté) i
Shpérblim i sigurimit 1¢ shéndetit prané shogérisé sé sigurimit Sigal Uniga | 2°736  leké (dy mijé e I;:'E’%
shtatéqind e tridhjeté e gjasht¢) |

Group Austria sh.a. Kontrata &hté lidhur nga punédhénési i deklarueses,
_ Bank, ashtu si pér té gjithé népunésit e kétij punédhénési.

Punédhénési paguan primet e sigurimit dhe siguruesi mbulon rimbursimin e
kostove t& barnave dhe vizitave mjekésore té deklarueses deri né njé vleré té
caktuar. Nuk béhet fjalé pér 1 ardhura, por pér rimbursim té shpenzimeve:
pasi deklaruesja paguan nga & ardhurat vetjake shpenzimet e mjekimit,
aplikon prang siguruesit dhe ky i fundit pércakton sipas kritereve té
miratuara, nése do Ui rimbursojé.

=

FaET
2 el 8

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, & pasqyrohen né
fagen nr. 11 pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

N — CHumh stz

Nése ky formar éshie 1 pamjaftueshém,
vazhdoni t¢ plotésoni né kopje é tij.

Mok iadin: Vicior




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta. sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
e Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraié e interesave private periodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim,

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit té
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti‘zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

s Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Dreklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Suhjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N¢ gdo rast. subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t€ plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té€ regjistruar vegmas.

= Sanhksionet:

*  (‘do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit & detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes&, né afat dhe
pa shkaqe t&é arsyeshme. zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjob&
nga 200 000 (dygind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Reluzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né 1é kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Périnformacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infoi hidaa.cov.al.

= T¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet 1€ publikohen sipas ligjit.



